
معضل خود زشت پندارى!

مراجعه به روانشناس یا 
متخصص زیبایى؟!

دکتر احمد پدرام، روانشناس و مدرس 
دانشگاه در ارتباط با پدیده خود زشت 
پندارى در افراد به نسل فردا مى گوید: 
اختلال روانى در برخى از افراد وجود دارد، 
با نام اختلال «بدریخت پندارى بدن» در 
این اختلال فرد بر بخش هاى مختلف بدن 
خود حساس مى شود و نگاه منفى نسبت 
به این اجزا دارد. بسیارى از عمل هاى 
زیبایى که بر بدن و صورت افراد انجام 
مى شود، ریشه هاى روانشناختى دارد. این 
گونه افراد به جاى تقویت خود از درون و به 
جاى مراجعه به روانشناس یا روانپزشک، 
به پزشک زیبایى مراجعه مى کنند و 
هزینه هاى گزافى را براى تغییر ظاهر 

بیرونى خود متقبل مى شوند. 
این روانشناس در ادامه افزود: اطرافیان 
فرد و فرهنگ برخورد با عمل زیبایى 
نیز در گسترش و شیوع گرایش افراد به 
انجام عمل زیبایى بى تاثیر نبوده است؛ 
چرا که شاهدیم افراد پس از عمل زیبایى 
به فردى که صورت یا اندامش مورد این 

عمل قرار گرفته است، تبریک مى گویند. 
بنابراین فرد وقتى مى بیند مورد توجه 
تعداد زیادى از افراد قرار گرفته است، از 
انجام چنین عملى احساس خشنودى 
مى کند. این گونه ترغیب ها فرد را به انجام 
عمل هاى بعدى تشویق مى کند و حتى 
ممکن است او را مبتلا به «جنون بد ریخت 
پندارى»کند که در این شرایط لازم است 
فرد با مراجعه به روانپزشک و مصرف دارو 

بر چنین احساسى غلبه کند.
اصلاح بى سوادى در زمینه 

حس زیباشناختى
پدرام به وجود آمدن کمپین « من زشت 
هستم اما...» را به عنوان حرکتى در جهت 
اصلاح حس زیباشناختى و بازتعریف 
مفهوم اعتماد به نفس در افراد عنوان 
مى کند و مى گوید: در جهان هستند 
کسانى که به دلیل کمبود اعتماد به نفس، 
على رغم ظاهر زیبا یا معمولیشان خود 
را زشت تلقى مى کنند؛ اما اینکه در این 
کمپین افراد على رغم زیبایى، خود را زشت 
تلقى کنند، اما در مقابل سعى در تمرکز 
روى ویژگى هاى انسانى مثبت خود داشته 

باشند، باز هم نشان دهنده نوعى اعتماد 
به نفس است. البته باید توجه شود نفس 
راه اندازى چنین کمپینى مى تواند نوعى 
ضد تبلیغ باشد. ضد تبلیغ، خود نوعى 
تبلیغ زیباست و مى تواند افراد بیشترى 
را به خود جلب کند. اینکه شخصى مثل 
آنگلا مرکل در این بازى شرکت مى کند، 
نشان دهنده همان ضد تبلیغى است که 
احتمالا از طریق آن افراد بیشترى را جذب 

او مى کند.
والدین و معلمان عامل اصلى 

زشت پندارى در فرد
این روانشناس در پاسخ به این سوال که 
پدیده خود زشت پندارى، ریشه در چه 
عواملى دارد، به نسل فردا مى گوید: پدر و 
مادر به عنوان اولین کسانى که هسته هاى 
اولیه شکل گیرى اعتماد به نفس را در افراد 
سبب مى شوند، نقش به سزایى در ایجاد 
این اختلال دارند. وقتى ارزش گذارى 
والدین بر روى کودکان خود بر ظاهر آنان 
تمرکز مى یابد و مدام به اصطلاح قربان 
صدقه صورت زیبا و چشم و لب زیباى 
کودك خود مى روند، به جاى اینکه او را 

به دلیل ویژگى هاى شخصیتى مثبتى که 
دارد مورد توجه قرار دهند، این نوع رفتار 
سبب ایجاد حساسیت افراد در بزرگسالى 
بر روى شکل ظاهریشان مى شود و 
همواره منتظرند در جامعه نیز افراد به 
سبب ویژگى هاى ظاهرى به تحسین و 
تایید آنان بپردازند و اگر این تایید را بنا 
به دلایل دیگرى دریافت نکنند، احساس 
خلأ مى کنند و تصور مى کنند به دلیل 
قیافه نامطلوب یا زشتشان است که مورد 
توجه قرار نگرفته اند. این در حالى است که 
والدین از دوران کودکى مى توانستند به 
فرزندان خود بیاموزند که چهره هر کسى 
(زشت یا زیبا) ساخته خداوند است و این 
رفتار ماست که با اراده و آگاهى ما به وجود 

مى آید و مى تواند زیبایى واقعى را بیافریند. 
علاوه بر والدین، مدرسه و معلمان نیز در 
بازتولید احساس بد ریخت پندارى در 
بچه ها بسیار تاثیر گذارند. جایى که معلم 
به دانش آموز زیبا امتیاز بیشترى مى دهد و 
بیشتر آنها را مورد توجه قرار مى دهد، على 
رغم اینکه سایر دانش آموزان ممکن است 
توانایى و استعداد بیشترى داشته باشند، 
این روند نیز افراد را به مرور به این نتیجه 
مى رساند که زیبایى و نه ویژگى هاى 
شخصیتى مثبت مى تواند به افراد امتیاز 
به مراتب بیشترى بدهد و آنان را روى ریل 

موفقیت قرار دهد. 
زیبایى، امرى نسبى است

پدرام با تاکید بر نسبى بودن 

معیارهاى زیبایى اظهار داشت: در هر 
دوره از تاریخ، معیار زیبایى متفاوت بوده 
است. زیبایى زنان چاق قاجار با زیبایى 
زنان امروزى که باربى بودن را ملاك قرار 
مى دهند، زمین تا خورشید فاصله دارد. 
بى اشتهایى عصبى، اعتیاد به شیشه و 
برخى از مواد مخدر جهت داشتن اندامى 
زیبا و لاغر، پرداخت هزینه هاى مادى 
و جانى براى تحقق معیارهاى بى ثبات 
زیبایى بر فرد و ... همه از پیامدهاى حرکت 
کردن کورکورانه متناسب با فاکتورهاى 
روز است؛ به طورى که فرد دیگر فرصت 
خودشناسى و خودیابى را از دست خواهد 
داد و تمام وجودش را به ظاهرى بى ثبات و 

ناپایدار تقلیل مى دهد.

در گفت و گو با دکتر احمد پدرام یک اختلال روانى  بررسى شد:
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اخیرا هشتگ هایى با عنوان « من زشت هستم، اما ...» در دنیا توفان به راه انداخته است. یکى مى نویسد: «من زشت هستم، اما  
شخصیت خوبى دارم»، آنگلا مرکل صدر اعظم آلمان هم وارد این بازى شده است و مى گوید: « من زشت هستم، اما حداقل آلمان 
را رهبرى  مى کنم» دیگرى مى گوید: «من زشت هستم، اما ادبیات  و شعر را دوست دارم»، «من زشت هستم، اما مى توانم با تو بخندم». 
این جملات نشان مى دهد مى توان فراتر از ظاهر یک انسان به او نگاه کرد. این هشتگ ها سواد جمعى ما از شناخت زیبایى خودمان را 
افزایش مى دهد. حال این سوال مطرح مى شود که چه عاملى باعث مى شود برخى از افراد با ظاهر معمولى خود را زیبا تلقى کنند، در 
مقابل افرادى با ظاهر زیبا و جذاب خود را زشت و نازیبا محسوب مى کنند؟ چرا طرز فکر زشت پنداشتن خود در ذهن برخى از افراد شکل 

مى گیرد؟ این پندار ناشى از چه کاستى هایى است؟!

سرانجام قانون 27 ساله 
پرستاران

تک فرزندى 19 درصد 
خانواده هاى ایرانى

ایسنا: قانون بازنشستگى پیش از موعد پرستاران 
پس از گذشت 27 سال از زمان تصویب آن، هنوز به 
درستى اجرا نمى شود؛محمد شریفى مقدم،  قائم 
مقام سازمان نظام پرستارى در این باره مى گوید: 
قانونگذار براى حضور کمتر پرستاران در بیمارستان، 
قوانینى مثل قانون سخت و زیان آور بودن شغل 
پرستارى در سال  1368 وضع کرده است.این قانون 
در خصوص مشمولین قانون خدمات کشورى، یعنى 
پرستاران بیمارستان هاى دولتى قابل اجراست. به 
موجب آن پرستاران خانم با 20 سال و آقایان با 
شرط سنى خاصى با 25 سال سابقه کار، مى توانند 
با پنج سال بخشودگى و 30 روز حقوق، بازنشسته 
شوند. مشمولین قانون کار یعنى پرستاران شاغل در 
بخش خصوصى نیز  با 20 سال سابقه کار،  شامل 10 
سال بخشودگى و  30 روز حقوق مى شوند.قائم مقام 
سازمان نظام پرستارى با بیان اینکه قانون ارتقاى 
بهره ورى مصوب سال 1389،  ضمن کاهش ساعات 

کارى، بر سخت و زیان آور بودن شغل پرستارى 
تاکید دارد، مى گوید: در بخش خصوصى قانون، 
بازنشستگى پیش از موعد اجرا مى شود و مشکلى هم 
در این مورد وجود ندارد؛ چرا که  دستگاه مربوطه، 
پایان هرسال تمام بدهى پرسنل را پرداخت مى کند 
و در صورت بازنشستگى پرستار، یک نفر دیگر 
جایگزین مى شود.شریفى مقدم، علت مخالفت با 
بازنشستگى پیش از موعد در بخش دولتى را رقم 
بالاى بدهى به پرستاران و همچنین مشکل در تامین 
نیروى جایگزین عنوان مى کند و ادامه مى دهد: در 
برنامه پنجم توسعه آمده است که دستگاه در صورت 
بازنشسته شدن سه نفر، باید یک نیروى جدید 
بگیرد؛ به همین دلیل آنها دوست ندارند پرسنل 
را از دست بدهند. اخیرا پرستاران بعد از شکایت 
به دیوان عدالت ادارى و رأى این دیوان بازنشسته 
شدند، به عبارتى مى توان گفت که مخالفت دستگاه 

با بازنشستگى پرستاران، قانونى نیست.

فارس:مدیرکل دفتر آمار و اطلاعات سازمان ثبت 
احوال کشور گفت: با آنکه هنوز زود است در رابطه با 
رشد موالید قضاوت کنیم، اما طبق آمار 4 ماهه امسال 
نرخ موالید به منفى 0,6 درصد رسیده است و این به 

دلیل پتانسیل محدود خانوارهاى تک فرزند است.
على اکبر محزون ادامه داد: یکى از بحث هاى جمعیتى 
که مطرح شد و جریان سازى خوبى درمورد آن 
شکل گرفت، آسیب هاى تک فرزندى بود که توسط 

جامعه شناسان و روانشناسان بررسى و مطرح شد.
محزون ادامه داد: این اطلاع رسانى باعث 
تجدیدنظرهایى در بحث تک فرزندى و درنتیجه 
تنظیم خانواده هاى ایرانى شد؛ به طورى که عمده 
خانواده هاى جوان به خروج از تک فرزندى اقدام 
کرده و به سمت 2 تا 3 فرزندى پیش رفتند و این 
یک واکنش خوب محسوب شد.مدیرکل دفتر آمار و 
اطلاعات سازمان ثبت احوال کشور افزود: در سال 91 
اولین جهش ضعیف در افزایش نرخ موالید اتفاق افتاد 

که خیلى چشمگیر نبود؛ اما با توجه به وضعیت قبلى 
قابل توجه بود؛ به طورى که شاهد نرخ 2,9 درصد 
رشد موالید بودیم. وى گفت: در سال 92 رشد موالید 
به 3,5 درصد رسید و سال 93، 4,2 درصد شد و این 
بیانگر رشد امیدوارکننده موالید در کشور بود. محزون 
تصریح کرد: طبق بررسى ها به این نتیجه رسیدیم 
تعداد خانواده هایى که مى خواهند از تک فرزندى 
خارج شوند، بسیار محدود و سالى 40 تا 50 هزار نفر 
است؛ بنابراین پیش بینى شد که با این جمعیت محدود 

افزایش موالید به اتمام برسد.
مدیرکل دفتر آمار و اطلاعات سازمان ثبت احوال 
کشور گفت: بنابراین اگر سیاست هاى جمعیتى 
به موقع وارد کار نشود، در سال 94 با فروکش نرخ 
موالید مواجه خواهیم شد. این پیش بینى درست بود 

به طورى که نرخ موالید به 2,3 درصد کاهش یافت.
وى افزود: اگر این روند ادامه پیدا کند، رشد موالید صفر 

و شاید منفى مى شود.
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قصور صددرصدى پیمانکار 
پارك کوهسار 

باشگاه خبرنگاران جوان: کارشناس رسمى 
دادگسترى پیمانکار پارك شهداى کوهسار 
را در رابطه با حادثه مرگ دلخراش دختر 
خردسال در این پارك مقصر صددرصدى 
اعلام کرد؛ نظریه کارشناس رسمى 
دادگسترى بدین شرح است: «علت وقوع 
حادثه عدم وجود حفاظ بر روى حوضچه بوده 
است؛ با عنایت به اینکه در تاریخ اول خرداد 95 
ناظر مقیم ضمن  مکاتبه با شرکت سبزبانان 
شهر به عدم وجود حفاظ اشاره و عواقب امر 
را متوجه شرکت اعلام مى دارد، لذا شرکت 
سبزبانان شهر موظف بوده طبق این نامه و 
همچنین مفاد قرارداد تدابیرى اتخاذ کند که 
سارق یا سارقین قادر به سرقت مجدد حفاظ 
نباشند یا حداقل با توجه به احتمال سرقت، 
قبل از شروع به کار آبنما و روشن کردن پمپ 
از وجود حفاظ اطمینان حاصل مى کردند تا 

حادثه اى رخ ندهد...

شهریه از دانش آموزان اتباع 
اخذ نمى شود

ایسنا:معاون مرکز امور بین الملل و مدارس 
خارج از کشور وزارت آموزش  وپرورش با اشاره 
به ادامه یافتن ثبت نام از اتباع در مدارس تا 
پایان شهریور ماه گفت: امسال شهریه از 
دانش آموزان اتباع اخذ نمى شود و آنها باید 
همانند سایر دانش آموزان هزینه هایى چون 
کتاب و بیمه را بپردازند. شاهین نوش آبادى 
با بیان اینکه ثبت نام از دانش آموزان اتباع از 
اواخر تیر ماه آغاز و تا پایان شهریورماه ادامه 
دارد، اظهار کرد: در راستاى عمل به فرمایشات 
مقام معظم رهبرى، دانش آموزان اتباع خارجى 
در سال تحصیلى جارى همانند دانش آموزان 
ایرانى در مدارس ثبت نام مى شوند و تنها 

هزینه هایى چون کتاب و بیمه را مى پردازند.

فراخوان مشمولان داراى 
برگ اعزام به خدمت 

سازمان وظیفه عمومى ناجا در اطلاعیه اى 
اعلام کرد: تمام مشمولان دیپلم و زیردیپلم 
غایب و غیرغایب متولد 1355 تا پایان 
مرداد ماه 1377 براى انجام خدمت دوره 
ضرورت که برگ آماده به خدمت به تاریخ 
نوزدهم مرداد ماه سال 1395 دریافت 
کرده اند، باید در ساعت و محلى که توسط 
سازمان وظیفه عمومى ناجا در برگ 
معرفى نامه مشمولان به مراکز آموزش 
نیروهاى مسلح اعلام شده، حضور یابند. 
همچنین به موجب قانون، تمام متولدین 
سال هاى 1355 تا پایان مرداد ماه سال 1377 
مشمول قانون خدمت وظیفه عمومى بوده و 
باید براى تعیین تکلیف مشمولیت خود را به 
سازمان معرفى کنند . چنانچه در مهلت هاى 
مقرر قانونى خود را به سازمان وظیفه عمومى 
معرفى نکنند، غایب شناخته شده و طبق ماده 
58 قانون خدمت وظیفه عمومى با آنان رفتار 

خواهد شد.

اخبار

عدد خبر

ارایه روزانه یک میلیون خدمات بهداشتىانتقاد از سهمیه بندى بیمه کارگران ساختمانى
خانه ملت: رییس کمیسیون اجتماعى مجلس گفت: 
حذف بیمه کارگران ساختمانى از موضوعات مهمى است 
که کمیسیون در حال پیگیرى آن است که امیدواریم با 
همکارى سازمان تامین اجتماعى به جمع بندى نهایى 
برسیم؛ زیرا اگر بیمه این قشر مورد توجه قرار نگیرد، 
به تبع آن مشکلات زیادى براى آنها به وجود مى آید.
سلمان خدادادى از سهمیه بندى بیمه کارگران ساختمانى 
انتقاد و با تشریح علل سهمیه بندى بیمه آنها گفت: از 
آنجایى که دولت به تعهدات خود در پرداخت مابه التفاوت 

بیمه قالیبافان عمل نکرد، بنابراین سازمان تامین اجتماعى 
به دلیل نگرانى از عدم همکارى دولت براى بیمه این قشر 
سقف تعیین کرد؛ زیرا عدم همکارى دولت باعث مى شود 
بار مالى زیادى به صندوق تامین اجتماعى تحمیل شود، در 
حالى که صندوق ها براى بقا باید هم خروجى و هم ورودى 
داشته باشند.وى تصریح کرد: تحقق بیمه کارگرانى که 
تحت پوشش قرار نگرفتند، باید به نحوى انجام شود که بار 
مالى اضافى به صندوق تامین اجتماعى تحمیل نشده و در 

کنار این، مشکل کارگران نیز مرتفع شود.

تسنیم:معاون اجتماعى وزارت بهداشت از راه اندازى 
بزرگ ترین «رصد خانه سلامت» کشور خبر داد و گفت: 
هم اکنون حاشیه نشین ها در زمینه تکمیل پرونده 
الکترونیک سلامت از شهرها جلوتر هستند و روزانه 
یک میلیون خدمات بهداشتى ارایه مى شود. سید 
محمد هادى ایازى در تشریح این خدمات بهداشتى 
عنوان کرد: در این زمینه ارایه خدمات واکسیناسیون، 
دارویى، خدمات بهداشتى در روستاها و حاشیه نشین ها، 
مراقب سلامت، خانه هاى بهداشت، و ... به شکل پرونده 

الکترونیکى و به صورت آنلاین ثبت مى شود.
معاون اجتماعى وزارت بهداشت تصریح کرد: براین اساس 
با تکمیل پرونده الکترونیکى 34 میلیون ایرانى، به زودى 
رصدخانه سلامت ایران مستقر در وزارت بهداشت 
نیز راه اندازى مى شود.ایازى با تأکید بر تکمیل آمار و 
اطلاعات رصدخانه سلامت کشور براى تمام ایرانیان 
بیان داشت: درصدد هستیم تا پایان سال 95 روند تکمیل 
اطلاعات سلامت تمام ایرانیان به مانند پرونده الکترونیک 

این 34 میلیون نفر کنونى محقق شود.
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ا�و
بانک ها طبق مصوبه نرخ سود را کاهش دادند که اگر 
در جهت رونق بازار باشد، خیلى هم خوب است و 
مردم هم از آن استقبال مى کنند؛ اما سوال من از مسئولان 
این است که چرا همزمان نرخ بهره بانکى کاهش 
نیافت؟الان اگر درخواست وام کنى به اسم بهره 18 درصد 
وام مى دهند، اما در عمل بهره نزدیک 30 درصد است.این 

امر اجحاف در حق مردم است و باید برطرف شود

ا�و
مسیر پیچ درپیچ جاده خرم آباد - کوهدشت 
مسافرانش را به دلهره مى اندازد، گویا زور هیچ 
اعتبارى به تعریض این مسیر 85کیلومترى نمى رسد تا 
همچنان حادثه در این جاده بیداد کند.از شهردارى منطقه 
و وزارت راه تقاضا داریم این مشکل را حل

 کنند.

ا�و
در سال هاى گذشته شاهد صدور بخشنامه هایى در 
مورد کالاهاى ملوانى هستیم که باعث شده 
محدودیت هایى براى ملوانان ایجاد شود که ممنوعیت 
واردات برنج یکى از این محدودیت هاست. این مشکل چه 

زمانى قرار است حل شود؟

ا�و
راه آهن ایلام یکى از مهم ترین نیازهاى استان بعد از 
سال ها وعده هنوز اجرایى نشده است، حال این بار 
شخص رییس جمهور دستور ویژه اى براى اجراى این طرح 
در استان صادر کرده اند.امیدواریم این مشکل بالاخره بعد 

از گذشت این همه سال حل شود.

ا�و
با وجود اینکه گوهرشناسان هر روز به رگه هاى 
جدیدى از سنگ هاى قیمتى و نیمه قیمتى در 
اردبیل دست مى یابند، نبود زنجیره تولید تا مصرف موجب 

شده بازار اردبیل در تصاحب سنگ هاى چینى باشد.

ا�و
در حالى که همه ورزشکاران دنیا خود را براى 
موفقیت در عرصه المپیک آماده مى کردند، بحث ما 
در ایران لباس هایى بود که ورزشکاران ما باید در مراسم 
افتتاحیه مى پوشیدند. این افتتاحیه بالاخره انجام شد و 
ورزشکاران ما کمتر از یک دقیقه در مسیر تعیین شده رژه 
رفتند؛ واقعا این موضوع اینقدر جنجال رسانه اى احتیاج 

داشت؟

ا�و
به نظر من حرکت چند ورزشکار که در رژه ملى تیم 
المپیک شرکت نکردند و به نوعى قهر کردند، به هر 
بهانه و دلیلى که باشد منطقى نیست.بعضى از ورزشکاران 
به دلیل قدرتى که دارند، منافع فردى را بر منافع ملى 

ترجیح مى دهند.

ا�و
قیمت خانه و اجاره آن همچنان بالاست و مردم را با 
مشکلاتى مواجه ساخته است. معلوم نیست 
مستاجران کم درآمد جامعه تا چه زمانى باید با این مشکل 

دست و پنجه نرم کنند.

ا�و
هر روز به جمعیت فارغ التحصیلان دانشگاهى بیکار 
در کشور، مخصوصا در شهرستان ها افزوده مى شود 
و همین موضوع مسایل و مشکلات زیادى را براى آنها و 

خانواده هایشان به وجود آورده و ممکن است بحران هاى 
اجتماعى دیگرى را به دنبال بیاورد. به نظر مى رسد 
مسئولان باید رسیدگى به این مسئله را در اولویت کارهاى 

خود قرار دهند و ضمن اشتغالزایى براى این 
فارغ التحصیلان، جوان ها را از رفتن به دانشگاه و نشستن سر 

کلاس هاى درس ناامید نکنند.

نگار احمدى 
گروه جامعه
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